
 

    

 

  

  

 

 

 

 

９月７日・８日に福岡県で、第３回全苗連生産者の集いが開催されます。 

 ９月７日は、１３：００より福岡市天神「都久志会館」において、各部門の表彰、当組

合が力を注いでおります「抵抗性クロマツ」開発についての講演と九州地区生産者による

生産状況報告などを計画しております。 

 なお、当日１８：００より「天神スカイホール」において希望者による情報交換会を開

催することとしております。 

 この機会に日頃交流が叶わない他都道府県の生産者の方々等と存分に語り合っていただ

きたいと考えております。 

 ９月８日は視察ということで、観光の柳川・大宰府コースと苗木産地見学・零戦や９７

式戦闘機が展示されている大刀洗平和祈念館コースの２コースを設け、参加された皆様の

記憶に残ればと思います。 

 産地視察につきましては、去る７月５日九州北部豪雨により当組合の所在地である朝倉

市も被災しましたが、幸い冠水した苗畑も回復しております。 

 満足いただける視察ができるか不安もございますが、精一杯案内させていただきます。 

 なお、災害後には全国の生産者の皆様にご心配いただき心温まるお言葉等いただき、ま

ことに有難うございました。この場をお借りして感謝申し上げます。 

 当組合といたしましても復興のお役にたてますよう、微力ながら頑張ってまいります。 

 皆様を福岡でお待ちしております。 

 

 

全苗連・苗組の行事予定 

 

～Ｈ３０．３  ①コンテナ苗生産未経験者を対象とした研修会 ②コンテナ苗生産新規参入者を対象とし

た研修会 ③コンテナ苗生産経験者を対象とした巡回指導等    実施者；該当道県苗組 

 

全苗連だより 
Ｖｏｌ．３７（８月号） 

平成２９年８月２１日 

発行：全国山林種苗協同組合連合会 

Tel.03-3262-3071 Fax.03-3262-3074 

 

全苗連生産者の集い 

～皆様を福岡でお待ちしております～ 

            福岡県樹苗農業協同組合 

              代表理事組合長 栗 原 渉 



 

８月２２日 平成２９年度東北・北海道地区協議会理事会（総会）（山形県天童市） 

  ～２３日 

８月２４日 全苗連コンテナ苗普及・研修に係る現地打合せ（宮城県白石蔵王町） 

８月２８日 全苗連生産者の集い実行委員会 

９月 ７日 平成 29 年度第 2 回全苗連理事会 (福岡市) 

９月 ７日 全苗連生産者の集い（福岡市 都久志（つくし）会館） 

  ～８日 

１1 月～  需給調整会議（各地区） 

 



 



 


